

**A. DE S. DA SILVA EIRELI – EPP**

CNPJ nº 17.430.495/0001-91 INSCR.

ESTADUAL: 15.360.325-9

INSCR. MUNICIPAL: 878

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

À,  
Câmara Municipal de Terra Santa  
Att.: Sr. **Júlio Cesar Santos de Souza**  
PRESIDENTE DA CPL

Ref.: **Aquisição de material de expediente, suprimento de informática, equipamento de áudio e vídeo para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa.**

A empresa **A. DE S. DA SILVA EIRELI - EPP**, com sede à Travessa São João Batista, nº 401, Centro, Terra Santa – Para, vem apresentar cotação de preços:

Item	Descrição dos produtos	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Bloco para rascunho	Und	100	4,75	475,00
02	Caixa arquivo, plástico, tamanho ofício	Und	200	5,35	1.070,00
03	Calculadora	Und	20	13,50	270,00
04	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	50	37,50	1.875,00
05	Caneta marcador de texto	Und	36	2,75	99,00
06	Capa plástica com trilho	Und	100	2,75	275,00
07	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	200	3,20	640,00
08	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	180	3,20	576,00
09	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	180	3,20	576,00
10	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	24	12,90	309,60
11	Corretivo caneta	Und	36	3,65	131,40
12	Envelope Carta/Ofício	Und	100	0,45	45,00
13	Envelope tamanho A2	Und	150	0,55	82,50
14	Envelope tamanho A4	Und	300	0,40	120,00
15	Estilete	Und	24	2,40	57,60
16	Extrator de grampos	Und	24	2,75	66,00
17	Fita (durex) fina, transparente	Und	12	1,35	16,20
18	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	12	2,35	28,20
19	Grampeador	Und	24	23,70	568,80
20	Grampos para grampeador	Und	12	5,70	68,40
21	Lápis	Und	30	1,00	30,00
22	Livro ata com 200 folhas	Und	20	36,80	736,00
23	Organizador de Mesa	Und	12	17,90	214,80
24	Papel A4 com 500 und	Res	200	18,60	3.720,00
25	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	100	3,70	370,00

**A. DE S. DA SILVA EIRELI – EPP**

CNPJ nº 17.430.495/0001-91 INSCR.

ESTADUAL: 15.360.325-9

INSCR. MUNICIPAL: 878

26	Pasta catalogo 10 envelope	res	30	10,80	324,00
27	Pasta Registradora A-Z	Und	30	20,00	600,00
28	Pasta Suspensa	Und	50	4,75	237,50
29	Perfurador para papel cap. 20 fls.	Und	6	21,50	129,00
30	Pilhas Alcalinas AA.	Und	36	6,80	244,80
31	Pincel atômico permanente	Und	12	7,90	94,80
32	Prancheta para anotações acrílica	Und	6	16,90	101,40
33	Régua de 30cm	Und	24	0,90	21,60
34	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	10	3,55	35,50
35	Tesoura grande de escritório	Und	12	9,10	109,20
36	Tinta para almofada de carimbo	Und	12	6,75	81,00
37	Lixeiras em inox	Und	12	101,00	1.212,00
38	Porta canetas/lembrete	Und	12	28,20	338,40
39	Organizador Vertical triplo	Und	4	101,00	404,00
40	Caixa Tripla Articulável	Und	4	101,00	404,00
41	Cartucho 60 Colorido	Und	12	119,90	1.438,80
42	Cartucho 60 Preto	Und	12	119,90	1.438,80
43	CD, regravável, com capa.	Und	50	4,80	240,00
44	Pen Drive 8gb	Und	36	39,00	1.404,00
45	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	24	79,00	1.896,00
46	Toner para impressora Samsung SCX 3405/ 101S	Und	24	149,00	3.576,00
47	Toner para impressora Brother W2540	Und	24	149,00	3.576,00
48	Caneta p/ datashow multilaser	Und	1	190,80	190,80
49	Data Show (a 18t multimedia powerlift bivolte)	Und	1	3.600,00	3.600,00
50	Microfone duplo sem fio kadosh K-492m - Original com nf	Und	2	2.109,00	4.218,00
51	Microfone com fio de mao dinamico profissioval vocal Sm58-lc	Und	2	1.299,00	2.598,00
52	Tela de projeção 2X2 tripé	Und	1	1.209,00	1.209,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>42.143,10</b>

Validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a partir da assinatura desta data.

Terra Santa – PA, 18 de novembro de 2021.

A DE S DA  
SILVA:17430495000191Assinado de forma digital por A DE S  
DA SILVA:17430495000191  
Dados: 2021.11.18 19:16:57 -03'00'**André de Souza da Silva**

RG: 4879475 SSP/PA

CPF: 823.775.022-53

Titular responsável

# COMERCIAL NASCIMENTO

M. DO NASCIMENTO PONTES

CNPJ Nº 18.032.077/0001-09

Ins. Est. nº 15.408.126-4

Rua Marcilio O. Bentes nº 60, Box A, Conquista

Terra Santa – PA, CEP: 68.285-000

## COTAÇÃO DE PREÇOS

Ao Sr.

Júlio Cesar Souza Santos de Souza

PRESIDENTE DA CPL DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Seque conforme solicitado a cotação de preços: **Aquisição de material de expediente, suprimento de informática, equipamento de áudio e vídeo para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa.**

### ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Bloco para rascunho	Und	100	4,60	460,00
02	Caixa arquivo, plástico, tamanho ofício	Und	200	5,60	1.120,00
03	Calculadora	Und	20	15,00	300,00
04	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	50	38,50	1.925,00
05	Caneta marcador de texto	Und	36	2,95	106,20
06	Capa plástica com trilho	Und	100	3,00	300,00
07	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	200	3,50	700,00
08	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	180	3,50	630,00
09	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	180	3,50	630,00
10	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	24	13,80	331,20
11	Corretivo caneta	Und	36	3,80	136,80
12	Envelope Carta/Ofício	Und	100	0,60	60,00
13	Envelope tamanho A2	Und	150	0,70	105,00
14	Envelope tamanho A4	Und	300	0,50	150,00
15	Estilete	Und	24	3,00	72,00
16	Extrator de grampos	Und	24	3,00	72,00
17	Fita (durex) fina, transparente	Und	12	2,00	24,00
18	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	12	2,40	28,80
19	Grampeador	Und	24	27,80	667,20
20	Grampos para grampeador	Und	12	6,10	73,20
21	Lápis	Und	30	0,90	27,00
22	Livro ata com 200 folhas	Und	20	35,00	700,00
23	Organizador de Mesa	Und	12	21,60	259,20

**COMERCIAL NASCIMENTO****M. DO NASCIMENTO PONTES****CNPJ Nº 18.032.077/0001-09****Ins. Est. nº 15.408.126-4****Rua Marcilio O. Bentes nº 60, Box A, Conquista****Terra Santa – PA, CEP: 68.285-000**

24	Papel A4 com 500 und	Res	200	19,00	3.800,00
25	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	100	3,50	350,00
26	Pasta catalogo 10 envelope	res	30	9,00	270,00
27	Pasta Registradora A-Z	Und	30	19,00	570,00
28	Pasta Suspensa	Und	50	4,85	242,50
29	Perfurador para papel cap. 20 fls.	Und	6	21,90	131,40
30	Pilhas Alcalinas AA.	Und	36	6,90	248,40
31	Pincel atômico permanente	Und	12	8,60	103,20
32	Prancheta para anotações acrílica	Und	6	17,60	105,60
33	Régua de 30cm	Und	24	1,10	26,40
34	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	10	4,00	40,00
35	Tesoura grande de escritório	Und	12	10,50	126,00
36	Tinta para almofada de carimbo	Und	12	7,60	91,20
37	Lixeiras em inox	Und	12	120,00	1.440,00
38	Porta canetas/lembrete	Und	12	30,10	361,20
39	Organizador Vertical triplo	Und	4	120,00	480,00
40	Caixa Tripla Articulado	Und	4	120,00	480,00
41	Cartucho 60 Colorido	Und	12	88,00	1.056,00
42	Cartucho 60 Preto	Und	12	79,00	948,00
43	CD, regravável, com capa.	Und	50	3,20	160,00
44	Pen Drive 8gb	Und	36	43,90	1.580,40
45	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	24	81,00	1.944,00
46	Toner para impressora Samsung SCX 3405/101S	Und	24	185,00	4.440,00
47	Toner para impressora Brother W2540	Und	24	195,00	4.680,00
48	Caneta p/ datashow multilaser	Und	1	198,60	198,60
49	Data Show (a 18t multimedia powerlift bivolte)	Und	1	3.920,00	3.920,00
50	Microfone duplo sem fio kadosh K-492m - Original com nf	Und	2	2.200,00	4.400,00
51	Microfone com fio de mao dinamico profissional vocal Sm58-lc	Und	2	1.390,00	2.780,00
52	Tela de projeção 2X2 tripé	Und	1	1.220,00	1.220,00
<b>Total</b>					<b>45.070,50</b>

- Valor do orçamento R\$ **45.070,50** (quarenta e cinco mil, setenta reais e cinquenta centavos).

- Nos preços estão inclusos encargos sociais e BDI.

**COMERCIAL NASCIMENTO**  
**M. DO NASCIMENTO PONTES**  
**CNPJ Nº 18.032.077/0001-09**  
**Ins. Est. nº 15.408.126-4**  
Rua Marcilio O. Bentes nº 60, Box A, Conquista  
Terra Santa – PA, CEP: 68.285-000

– **VALIDADE DO ORÇAMENTO:** 60 (sessenta) dias.

Terra Santa - PA, 18 de novembro de 2021.

M. DO NASCIMENTO  
PONTES:18032077000109

Assinado de forma digital por M. DO  
NASCIMENTO PONTES:18032077000109  
Dados: 2021.11.18 19:17:51 -03'00'

**M. DO NASCIMENTO PONTES**  
**CNPJ Nº 18.032.077/0001-09**  
**Marcia do Nascimento Pontes**  
RG nº 6868924 PC/PA  
CPF nº 015.038.652-40  
Titular responsável



**JOTA COMERCIAL**  
NOME EMPRESARIAL: J. G. PAULAIN - ME  
CNPJ: 04.979.388/0001-75  
ENDEREÇO: Rua Presidente Vargas, s/n, São Francisco  
Terra Santa - Pará - CEP: 68.285-000  
Fone: Cel.: (93) 99202-8222

## COTAÇÃO DE PREÇOS

### À CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

Apresentamos a V.S.<sup>a</sup>, nossa proposta de preços de fornecimento de Aquisição de material de expediente, suprimento de informática, equipamento de áudio e vídeo para atender às necessidades da Câmara Municipal de Terra Santa.

Item	Descrição	Und.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	Bloco para rascunho	Und	100	4,95	495,00
02	Caixa arquivo, plástico, tamanho ofício	Und	200	5,95	1.190,00
03	Calculadora	Und	20	14,90	298,00
04	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid	Cx	50	39,90	1.995,00
05	Caneta marcador de texto	Und	36	2,95	106,20
06	Capa plástica com trilho	Und	100	2,95	295,00
07	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und	Cx	200	3,50	700,00
08	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und	Cx	180	3,50	630,00
09	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und	Cx	180	3,50	630,00
10	Cola líquida branca não-tóxica 250ml	Und	24	14,90	357,60
11	Corretivo caneta	Und	36	3,95	142,20
12	Envelope Carta/Ofício	Und	100	0,50	50,00
13	Envelope tamanho A2	Und	150	0,60	90,00
14	Envelope tamanho A4	Und	300	0,50	150,00
15	Estilete	Und	24	2,50	60,00
16	Extrator de grampos	Und	24	2,95	70,80
17	Fita (durex) fina, transparente	Und	12	1,50	18,00
18	Fita auto adesiva larga, transparente	Und	12	2,50	30,00
19	Grampeador	Und	24	24,90	597,60
20	Grampos para grampeador	Und	12	5,95	71,40
21	Lápis	Und	30	1,00	30,00
22	Livro ata com 200 folhas	Und	20	37,90	758,00
23	Organizador de Mesa	Und	12	19,90	238,80
24	Papel A4 com 500 und	Res	200	20,00	4.000,00
25	Pasta com abas e elástico tam. ofício, plástica	Und	100	3,50	350,00
26	Pasta catalogo 10 envelope	res	30	11,90	357,00
27	Pasta Registradora A-Z	Und	30	21,00	630,00
28	Pasta Suspensa	Und	50	4,95	247,50



**JOTA COMERCIAL**

**NOME EMPRESARIAL: J. G. PAULAIN - ME**

**CNPJ: 04.979.388/0001-75**

**ENDEREÇO: Rua Presidente Vargas, s/n, São Francisco**

**Terra Santa - Pará - CEP: 68.285-000**

**Fone: Cel.: (93) 99202-8222**

29	Perfurador para papel cap. 20 fls.	Und	6	22,90	137,40
30	Pilhas Alcalinas AA.	Und	36	7,00	252,00
31	Pincel atômico permanente	Und	12	8,50	102,00
32	Prancheta para anotações acrílica	Und	6	17,90	107,40
33	Régua de 30cm	Und	24	1,00	24,00
34	Taxa (percevejo) com 100 und	Cx	10	3,75	37,50
35	Tesoura grande de escritório	Und	12	9,95	119,40
36	Tinta para almofada de carimbo	Und	12	6,95	83,40
37	Lixeiras em inox	Und	12	105,00	1.260,00
38	Porta canetas/lembrete	Und	12	29,90	358,80
39	Organizador Vertical triplo	Und	4	109,90	439,60
40	Caixa Tripla Articulável	Und	4	109,90	439,60
41	Cartucho 60 Colorido	Und	12	103,00	1.236,00
42	Cartucho 60 Preto	Und	12	103,00	1.236,00
43	CD, regravável, com capa.	Und	50	4,50	225,00
44	Pen Drive 8gb	Und	36	17,80	640,80
45	Refil de tinta p/ Epson L375W	Und	24	75,00	1.800,00
46	Toner para impressora Samsung SCX 3405/101S	Und	24	142,00	3.408,00
47	Toner para impressora Brother W2540	Und	24	142,00	3.408,00
48	Caneta p/ datashow multilaser	Und	1	209,00	209,00
49	Data Show (a 18t multimedia powerlift bivolte)	Und	1	3.620,00	3.620,00
50	Microfone duplo sem fio kadosh K-492m - Original com nf	Und	2	2.150,00	4.300,00
51	Microfone com fio de mão dinâmico profissional vocal Sm58-1c	Und	2	1.270,00	2.540,00
52	Tela de projeção 2X2 tripé	Und	1	1.390,00	1.390,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>41.962,00</b>

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Terra Santa – Pará, 18 de novembro de 2021.

J G

PAULAIN:04979388000175

Assinado de forma digital por J G

PAULAIN:04979388000175

Dados: 2021.11.18 19:18:42 -03'00'

**Joanildo Godinho Paulain**

**CPF: 651.634.272-53**

**RG: 13697226 SSP/AM**

**Responsável legal**